
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 20 (664) 
13 мая

2020 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2020 24/п
г. Кирово-Чепецк

О муниципальных правовых актах в сфере му-
ниципальной службы

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муни-
ципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 
08.10.2007 № 171-ЗО «О муниципапльной службе в Кировской области», Уставом 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской оболасти, при-
нимая во внимание Указ Президента Российской Федерации от 15.01.2020 № 13 
«О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», 
глава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в Положение о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик-
та интересов, утвержденное постановлением главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 06.04.2012 № 9/п (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями главы муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 17.05.2013 № 23/п, от 03.07.2014 
№ 55/п, от 23.03.2015 № 8/п, от 28.01.2016 № 2/п, от 25.10.2017 № 104/п, от 
16.01.2018 № 5/п, от 09.01.2019 № 1/п), следующие изменения:

1.1. Раздел I дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10.Вопросы, неурегулированные Положением, решаются в соответствии с 

действующим законодательством.».
1.2. Пункт 2 раздела II дополнить словами «, представитель уполномоченного 

органа исполнительной власти Кировской области по профилактике коррупционных 
и иных правонарушений».

2. Внести и утвердить в Положение о предоставлении гражданами, претен-
дующими на замещение должностей муниципальной службы в Кирово-Чепецкой 
городской Думе, и муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы 
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденное постановлением главы муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 № 92/п (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями главы муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 05.06.2015 № 34/п, от 18.09.2015 
№ 52/п, от 25.10.2017 № 104/п, от 16.01.2018 № 5/п, от 09.11.2018 № 120/п, от 
21.02.2019 № 17/п), изменения, дополнив пункты 3, 4 словами «, заполняемой с 
использованием специального программного обеспечения «Справки БК».

3. Внести в постановление главы муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области от 25.10.2017 № 104/п «О внесении изменений 
в отдельные муниципальные правовые акты» (с изменениями, внесенными поста-
новлением главы муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 16.01.2018 № 5/п), следующие изменения:

3.1. Пункты 12, 15 признать утратившими силу.
3.2. В пункте 14 слова «, за исключением пункта 12, для которого пунктом 

15 настоящего постановления установлен иной срок вступления его в силу» ис-
ключить.

4.Внести в постановление главы муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 16.01.2018 № 5/п «О внесении изменений в от-
дельные муниципальные правовые акты», следующие изменения:

4.1. Пункт 11 признать утратившим силу.
4.2. В пункте 12.2 слова «пункте 8.3» заменить словами «пункте 8.7».
5. Утвердить форму журнала регистрации ходатайств о разрешении на уча-

стие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией. При-
лагается.

6. Признать утратившим силу постановление главы муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.09.2017 № 94/п «О Порядке 
получения муниципальными служащими Кирово-Чепецкой городской Думы, главой 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных 
органов управления». 

7. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 
органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением главы 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк 
Кировской области 
от 13.05.2020 № 24/п

Форма журнала 
регистрации ходатайств о разрешении на участие на безвозмездной основе 

в управлении некоммерческой организацией

№ 
п/п 

Фамилия, 
имя и 

отчество 
муници-
пального 
служа-
щего, 

предста-
вившего 
ходатай-

ство 

Должность 
муници-
пального 
служа-
щего, 

предста-
вившего 
ходатай-

ство 

Дата 
поступле-
ния хода-
тайства в 
отдел по 

обеспече-
нию дея-
тельности 
Кирово-

Чепецкой 
городской 

Думы 

Наиме-
нование 

некоммер-
ческой 

организа-
ции, где 
плани-
руется 

участие в 
управле-

нии 

Фамилия, 
имя и 

отчество 
муници-
пального 
служаще-
го, при-
нявшего 
ходатай-

ство 

Подпись 
муни-

ципаль-
ного 

служа-
щего, 
при-

нявшего 
ходатай-

ства 

Подпись 
муници-

паль-ного 
служаще-
го в полу-

чении 
расписки 

(копии 
ходатай-

ства) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

________________

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2020 № 25/п
г. Кирово-Чепецк

О предоставлении сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного 
характера за отчетный период с 1 января по 31 
декабря 2019 года

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 17.04.2020 
№272 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 
декабря 2019 г.», Указом Губернатора Кировской области от 12.05.2020 №70 «О 
предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 
года» и в связи с реализацией на территории Кировской области комплекса 
ограничительных мероприятий, направленных на обеспечение санитарно-эпи-
демиологического благополучия населения в связи с распространением новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19), глава муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 
года, срок подачи которых предусмотрен постановлением главы муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2014 №92/п «О 
представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муници-
пальной службы в Кирово-Чепецкой городской Думе, и муниципальными служа-
щими Кирово-Чепецкой городской Думы сведений о доходах, расходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера», представляются до 01.08.2020 
включительно.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М. Савина 



№ 20 (664) 13 мая 2020 года

2

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 0945. 2020 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2020 № 26/п 
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по 
проектам постановлений администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области о предоставлении разреше-
ния на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для зе-
мельных участков 

В соответствии со статьей 5.1, 39 и 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, Порядком организации и проведения общественных обсужде-
ний, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам 
градостроительной деятельности на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами землепользования и за-
стройки городского округа – муниципальное образование «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области, утвержденными решением Кирово-Чепецкой городской Думы 
от 30.11.2011 № 12/70, глава муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:300071:84» (далее – проект 1).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:300071:84, расположен в 
территориальной зоне Р-4 по адресу (описание местоположения): Кировская обл., 
г. Кирово-Чепецк. 

2. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:300071:85» (далее – проект 2).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:300071:85, расположен в 
территориальной зоне Р-4 по адресу (описание местоположения): Кировская обл., 
г. Кирово-Чепецк. 

3. Срок проведения общественных обсуждений по проекту 1 и проекту 2 (да-
лее - проекты) с 14.05.2020 по 22.05.2020.

4. Ознакомиться с проектами можно на информационном стенде в период 
проведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская об-
ласть, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, 
обед с 12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

5. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области. 

6. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проектам в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; 
в электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проектам 
вносятся с 14.05.2020 по 19.05.2020.

7. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М.Савина


